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ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení občané Petřkovic a okolních obcí,
oprava zatrubnění Petřkovického potoka 

se blíží ke svému závěru. Zatrubnění jako 
vodní dílo bylo kolaudačním souhlasem ze 
dne 16. 3. 2023 uvedeno do provozu. Nyní 
se již stavba zaměřuje na finální dokončení 
povrchů. Chodníky jsou již k dnešnímu dni 
také dokončeny, a tak zbývá finální po-
kládka asfaltových vrstev. 

Pokládka asfaltových vrstev proběhne 
dle harmonogramu v květnu 2023, a to 
v tomto režimu:
- Od 12. 5. 2023 večera bude zastavena 

doprava na ulici Hlučínská, tj. od 
křižovatky s ul. Koblovská po křižo-
vatku s ulicí Hraniční. 

- Městská hromadná doprava bude ky-
vadlově projíždět. Linka 98 bude mít 
objízdnou t rasu kolem budov y 
radnice. 

- Zastávka autobusových linek 56, 67 
a 68 s názvem „Petřkovice náměstí“ 
bude přemístěna v obou směrech na 
zastávku autobusu linky č. 52 – „Petř-
kovice lékárna“.

- 13. 5.–14. 5. 2023 bude stávající povrch 
ulice Hlučínská odfrézován.

- Od 15. 5. do 21. 5. bude průjezd pro 
MHD a vozidla stavby řízen světelnou 
signalizací, pro ostatní vozidla bude 
dále platit uzávěra z důvodu probíhají-
cích přípravných prací před asfaltací.

- 20. 5. 2023 nebude možné vjíždět ani 
vyjíždět do ulice U Kovárny a ke 
všem nemovitostem na pravé straně 
ulice Hlučínská v pohledu směr Hlu-
čín. V daný den bude prováděna 
pokládka živice pravého pruhu. 

- 21. 5. 2023 nebude možné vjíždět ani 
vyjíždět z obytné zóny tzv. „Mexiko“, 
tj. do ulic U Sokolovny, Ryšlinkova 
a ul. Hraniční, a to z důvodu pokládky 
živice v levém pruhu ul. Hlučínská. 

- Připravte se prosím na tyto zákazy 
a v případě potřeby vyjíždět v oba 
uvedené dny 20. 5. a 21. 5. si přepar-
kujte svá vozidla mimo vymezené 

Milí spoluobčané, 
jaro je tady. Naše ze-
leň se probouzí a s ní 
i probíhající stavby, 
k teré nám t rochu 
komplikují to přichá-
zející jaro. Co se týká 
zatrubnění potoka, 
tak to se blíží ke zdár-
nému konci. Probíhá 

rekonstrukce zastávky a od 12. května 
začne kompletní úprava povrchu na ulici 
Hlučínská. Dojde k omezení MHD 
a omezeni budou i občané Mexika (viz 
článek níže). Další velkou stavbou je 
kompletní rekonstrukce naší mateřské 
školy, která probíhá dle harmonogramu. 
Již dnes nám potvrzuje naše správné 
rozhodnutí o rozšíření kapacity MŠ. Po 
dokončení celé stavby (léto 2024) bude 
kapacita školky až 97 míst pro naše děti. 
Bohužel pro tento rok bude kapacita 
zčásti omezena, i když vznikne ve škole 
provizorní třída, budou přednostně přijí-
mány děti předškolního věku – jak nám 

ukládá zákon. Bližší informace o zápisu 
získáte u ředitelky MŠ p. Hrubé.

V půlce dubna budou pokračovat práce 
v budoucím Bike parku a začne úprava 
chodníku a přechodu na ulici Balbínova 
a Hlučínská. O dalších připravovaných 
stavbách Vás budu informovat po 

červnovém zastupitelstvu, kde bude roz-
dělen finanční přebytek roku 2022.

Dění na ostravské radnici zatím komen-
tovat nebudu, v dalším zpravodaji se 
dozvíte, zdali bude mít vliv na složení 
naší rady. 

Krásné jaro Vám všem.
Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
duben 2023 • číslo 2 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Oprava zatrubnění Petřkovického potoka finišuje! 
Krátkodobá uzávěra v ul. Hlučínská. 
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 7. února 2023:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníků na křižovatce ulice Balbí-
nova a silnice I/56 – II. etapa“ uchazeči: 
M V STAV BY VJAČK A s . r.o. , 
Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Dodávka 
kancelářského nábytku do budovy 
MOb Petřkovice – kanceláře č. 10, 11 
a 13“ uchazeči: FORM, spol. s r.o., 
Kozmice

- rozhodla o uzavření Dodatku ke 
smlouvě o partnerství se Sdružením 
obcí Hlučínska, který se týká podpory 
sdružení, převážně v kulturní oblasti, 
v roce 2023, vč. upřesnění výše platby 
za rok 2023

- rozhodla o pořízení přístroje AED 
(automatizovaný externí defibrilátor), 
a to formou zápůjčky od Školícího 
a Výcvikového Centra Asklépios, z.s., 
a souhlasila s umístěním přístroje AED 
na budovu radnice, a souhlasila s ve-
řejnou sbírkou pro městský obvod Pe-
t řkovice v rámci veřejné sbírky 
vyhlášené Krajským úřadem Morav-
skoslezského kraje, účelem sbírky je 
„program AEDprozivot“ 

- jmenovala dva členy Školské rady při 
Základní škole Ostrava -Petřkovice, 
kteří jsou jmenovaní za zřizovatele, 
a to p. Ivo Mikulicu a p. Pavla Ku-
kučku, na 3leté období

Dne 21. února 2023:
- schválila poskytnutí účelových dotací 

a příspěvků na rok 2023 příjemcům 
takto:

 Knihovna města Ostravy 14 000,-
 Český svaz včelařů Petřkovice 12 000,- 
 Český zahrádkářský svaz  

Petřkovice 25 000,-
 Klub přátel hor. muzea 20 000,-
 Nadace Landek 15 000,-
 TJ Ostrava Petřkovice 25 000,-

 Hultschiner – Soldaten z.s. 3 000,- 
 FC ODRA Petřkovice  

(na turnaj) 50 000,-
- schválila poskytnutí finančního daru 

ve výši 20 000 Kč spolku Školící a Vý-
cvikové Centrum Asklépios z.s., Bu-
kovec, na nákup AED (automatizovaný 
externí defibrilátor), v rámci vyhlášené 
veřejné sbírky

- schválila znění Kroniky městského 
obvodu Petřkovice za rok 2021

Dne 7. března 2023:
- vzala na vědomí nabídku odborných 

stáží u HZS MSK pro 4 nebo 6 členů 
JSDH Petřkovice v Hasičské stanici 
Ostrava -Přívoz, a rozhodla o uzavření 
„Dohody o vykonávání odborné pří-
pravy“ mezi Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje 
a městským obvodem Petřkovice, na 
zajištění odborných stáží členů JSDH 
Petřkovice

Dne 21. března 2023:
- rozhodla na základě žádosti ředitelky 

Mateřské školy Ostrava -Petřkovice 
o udělení výjimky z počtu dětí ve třech 
t ř ídách Mateřské školy Ostrava-
-Petřkovice, pro školní rok 2023/24, 
takto:
-  o udělení výjimky z nejvyššího počtu 

dětí do max. naplnění 28 dětí v jedné 
třídě,

-  o udělení výjimky z nejvyššího počtu 
dětí do max. naplnění 25 dětí v druhé 
třídě,

-  souhlasí s počtem dětí do max. napl-
nění 17 dětí ve třetí třídě;

 důvodem je probíhající rekonstrukce 
budovy MŠ a částečné stěhování do 
prostor ZŠ

- schválila zařazení investičního projek-
tového záměru „Rozšíření základní 
školy v Petřkovicích – přístavba JIH“ 
do Strategického rámce MAP – seznam 
investičních priorit ZŠ (2021–2027)

Z jednání rady (výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Bartošová Alena
Cichovská Marta
Jahnová Marie
Kaštovský Rudolf
Křenková Dana
Robenková Hana

75 LET:

Foltýnek Jiří
Chlapková Jiřina

80 LET A VÍCE:

Adámková Růžena
Bober Blahomil
Janošová Rita
Olecká Marta
Pekařová Eva
Plačková Anna
Seidlová Františka
Stepková Terezie
Škutová Viktorie
Špoková Renata
Wagner Erich

V dubnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Fryčová Jaroslava
Konečná Helena
Kopera Čeněk
Kubošek Jan

75 LET:
Boháč Ludvík
Mikulová Alena

80 LET A VÍCE:
Betlachová Helena
Bittnerová Augusta
Klapetková Eva
Klegová Edeltruda
Kuboschek Jan
Pospěchová Anna
Robenková Vlasta
Salcmanová Erna
Schmidtová Kristina
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim jubilantům

Oprava…
oblasti. Na čerstvě položeném asfaltu 
se nelze v žádném případě pohybovat 
s vozidly!

- Poté dle klimatických podmínek a vy-
zrání asfaltu bude proveden nástřik 
vodorovného dopravního značení, a to 
již za provozu všech vozidel. 

- Kompletní provoz na ul. Hlučínská 
bude obnoven do 24. 5. 2023, a to 
včetně zastávek MHD.

- Do konce května 2023 budou obnoveny 
také všechny svislé dopravní značky 
a světelné signalizace. 
Děkujeme za pochopení a strpení 

krátkého omezení spojeného s pokládkou 
živic.  

Ivo Mikulica, starosta

(Pokračování ze strany 1)
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání 
zastupitelstva (výtah):

Dne 16. března 2023:
- schválilo poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice (dotace nad 50 tisíc Kč) na rok 
2023 příjemci takto:

 FC Odra Petřkovice z.s. 220 000 Kč 
 Sbor dobrovolných hasičů  

Petřkovice 200 000 Kč
 Senioři ČR, ZO Petřkovice 80 000 Kč

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Ze školních lavic
 � Hasík
Dne 27. února jsme měli ve třídě vyso-

kého pana hasiče. Jmenoval se Ondra. Byl 
velký a jedna spolužačka se ho bála. Ale 
byl hodný. Povídali jsme si s ním o tom, 
jak se zachovat, když hoří. Opakovali 
jsme si tísňová telefonní čísla. Dával nám 
otázky a za každou správnou odpověď 
bonbon nebo skládačku. Přinesl do třídy 
hasicí oblek i hasicí přístroj. Zkusili jsme, 
jak je těžký. A víte, že existuje hodný 
a zlý oheň? A jak poznat, že hoří? Cítíte 
smrad, kašlete, dusíte se a vidíte kouř. 
Slyšíte praskání ohně. A co dělat, když 
hoří? Přesunout se ke dveřím a sáhnout 
opatrně na kliku. Pokud je studená, po-
malu otevřít dveře. Když je na chodbě 
málo kouře, utíkat z místnosti. Když je 
hodně kouře, zůstat v místnosti, jít k oknu 
a hodně křičet a dělat co nejvíce hluku, 
aby nás slyšeli rodiče nebo hasiči. 

Společná práce třídy II. A
 � Den pro školu – práce 

zdravotního klauna
V rámci programu pod záštitou Minis-

terstva školství, mládeže a tělovýchovy 

jsme pozvali do hodiny odborníka z praxe 
a děti měly možnost seznámit se s profesí 
zdravotního klauna. 

Dnes k nám přišel zdravotní klaun. 
Jmenoval se Ervín Prkno. Jeho práce je 
rozveselovat děti v nemocnici. Je to do-
cela těžké. Potřebuje umět vtipy, umět 
dělat blbosti a hrát na nějaký hudební 
nástroj. A taky potřebuje červený nos. 
Potom nám pár takových věcí ukazoval. 
Házel s balónkem, hrál na ukulele, bou-
chal do tabule. Prostě byl celý popletený 
a byla to legrace. Ale vidět bychom ho při 
jeho opravdické práci nechtěli. To by totiž 
bylo v nemocnici a znamenalo by to, že 
nejsme zdraví. 

Společná práce III. B
 � Veletrh cestovního ruchu 

a Knižní veletrh
V pátek 3. března jsme s naší třídní 

učitelkou navštívili Veletrh cestovního 
ruchu a Knižní veletrh, které se pořádaly 
na Černé louce v centru města. Veletrh 
cestovního ruchu nám nabídl ukázky 
různých zájezdů a dovolených jak po 
České republice, tak například na 

Slovensku a Polsku. U některých stánků 
nám nabízeli menší občerstvení, balonek, 
letáček a další reklamní předměty. Na 
podiu, které bylo umístěno uprostřed 
haly, byl nachystaný kuchař, který vařil 
lehká jídla, a dokonce jsme toto jídlo 
mohli i ochutnat. V knižní sekci jsme si 
zase mohli koupit jakoukoliv knihu jak 
pro malé, tak i velké čtenáře. Dokonce 
jsme měli možnost obdržet i Bibli. Na 
knižním veletrhu mě nejvíce zaujal stánek 
s herními věcmi a také stánek s nálep-
kami. Veletrh jsme si náramně užili 
a těšíme se na další akce, kterých se zú-
častníme díky naší paní učitelce třídní. 

Lilian Hauptmannová, IX. B
 � Beseda v knihovně
Poslední únorové pondělní dopoledne 

strávili žáci 8. A a 9. B v petřkovické 
knihovně, která pro ně uspořádala besedu 
o neslyšících. Lektorkou této besedy byla 
paní Veronika Širc, která se aktivně vě-
nuje neslyšícím a nedoslýchavým oso-
bám. V ČR je půl milionu lidí se 
sluchovým handicapem. Dozvěděli jsme 

(Pokračování na straně 4)

V neděli 2. 4. 2023 proběhlo v obřadní 
síni Kulturního domu v Petřkovicích vítání 
občánků do svazku Městského obvodu 
Petřkovice. Bylo pozváno 18 dětí s rodiči 
a rodinnými příslušníky. Této slavnostní 
události se zúčastnilo celkem 14 dětí (11 
děvčat, 3 chlapci). Na kulturní akci vy-
stoupili žákyně základní školy pod vede-
ním Mgr. Petry Raunigové, které si pro 
hosty připravily velmi pěkný program. 
Slavnostní projev přednesl starosta pan Ivo 
Mikulica. Děti dostaly na památku slav-
nostního dne pamětní knížku a milé dárky. 
Maminky jsme potěšil i ky t ičkou. 

Fotografie, které byly z této slavnostní 
akce pořízeny, budou dětem a rodičům 
připomínat významný den v jejich životě. 
Akci připravily členky kulturní komise při 
Radě městského obvodu Petřkovice (Jar-
mila Nevímová, Monika Konečná, Eva 
Papírníková). Přivítali jsme tyto děti: 
Grochalová Kristýna, Honzek Rozálie, 
Lampová Laura, Malinowski Theodor, 
Mikolajek Klaudie, Mikulicová Jasmína, 
Mitrenga Noel, Otýpková Lilien, Pražák 
Benjamin, Skyba Mia, Šafránová Adéla, 
Šimíčková Stella, Tlachová Emma, Trdá 
Jana. Mgr. Eva Papírníková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – JARO 2023
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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
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použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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se spoustu zajímavostí, jak chránit sluch, 
jak vypadá a funguje budík pro neslyšící, 
jak vypadá kochleární implantát a spoustu 

dalších informací. Paní lektorka s sebou 
na lekci přivedla hosta, tím byl pan Ro-
bert Gruss, který má sluchový handicap, 
vyslechli jsme jeho příběh, jak a proč 
v dospělosti ztratil sluch. Celá diskuze 
byla zajímavá a přínosná. Děkujeme pe-
t ř k o v i c k é  k n i h o v n ě  z a  j e j í 
zprostředkování.

Mgr. Monika Růžičková
Naše třída IX. B se zúčastnila besedy 

s názvem Jsem jedno ucho, která se ko-
nala v místní knihovně. Na místě nás mile 
přivítala paní Veronika a pan Robert. 
Robert má omezenou schopnost sluchu, 
ale díky naslouchadlům slyší relativně 
dobře. Dozvěděli jsme se spoustu zajíma-
vých věcí, např. že neslyšící mají na ak-
cích své tlumočníky, že existuje implantát, 
který může vrátit sluch až do 100 %. Paní 
Veronika se nás ptala, jak hlasitou hudbu 
si pouštíme do sluchátek. Sama jsem byla 
překvapena, kolik z nás se přihlásilo, že 
poslouchá hudbu na maximum, tedy 
v hodnotě 80 decibelů. Na závěr bych nám 
všem chtěla říct: „Chraňme si nejen svůj 
sluch, ale zdraví celkově.“

Lilian Hauptmannová, IX. B
 � Olympiáda v anglickém 

jazyce
V únoru proběhlo na druhém stupni 

školní kolo Olympiády v anglickém ja-
zyce. Kategorie II A, která je určena pro 
žáky osmých a devátých tříd, se zúčast-
nilo 25 zájemců. Ti v prvním kole porov-
návali své poslechové a čtenářské 
dovednosti a také znalosti gramatiky. Do 
druhého kola, které bylo ústní, postoupilo 

8 nejlepších. Výkony soutěžících byly 
velmi vyrovnané, a tak vybrat první tři 
bylo obtížné. Jako nejlepší byl vyhodno-
cen výkon Emy Kovalčíkové z VIII. B, 
která následně reprezentovala naši školu 
v okresním kole. Ema měla možnost 

porovnat své dovednosti s dalšími 32 
soutěžícími z různých ostravských škol 
a vedla si opravdu výborně. Sice byla 
jednou z nejmladších účastnic, přesto 
získala krásné 6. místo. Blahopřejeme 
a děkujeme za reprezentaci školy.

Mgr. Petra Raunigová
 � Recitační soutěž 
Dne 2. března proběhlo na I. stupni 

školní kolo recitační soutěže, kterého se 
zúčastnilo 18 žáků. Porota těžko vybírala 
z takového množství přednášejících 
pouze dva postupující do okrskového kola 
v Ostravě. Nakolik složitý to byl úkol, 
ukazuje i to, že o třetí místo se dělila hned 
pětice žáků. Do Ostravy pak byli 
16. března vysláni Mia Kempe ze IV. 

A a Max Szolony z III. B. Z celkového 
množství 53 účastníků sice již dále do 
okresního kola nepostoupili, ale i tak jim 
patří veliká pochvala za reprezentaci naší 
školy.

Mgr. Adriana Koláčková
 � Matematický klokan
Žáci naší školy se pravidelně účastní 

soutěže Matematický klokan. Soutěžící 
jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: 
Cvrček (2.–3. t ř ída ZŠ), Klokánek 
(4.–5. třída ZŠ), Benjamín (6.–7. třída ZŠ), 
Kadet (8.–9. třída ZŠ), Junior (1.–2. roč-
ník SŠ) a Student (3.–4. ročník SŠ). 
Soutěží se ve všech krajích naší republiky 
v jednom termínu, obvykle v pátek ve 
třetím březnovém týdnu, takže žáci a stu-
denti absolvují školní, oblastní, republi-
kové a vlastně i mezinárodní kolo ve své 
lavici. Ve všech kategoriích soutěžící řeší 
soubor testových úloh ve stanoveném 
čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabíze-
ných možností řešení. Úlohy jsou 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

  �� Beseda o neslyšícíchBeseda o neslyšících

  �� Recitační soutěžRecitační soutěž
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Značky obvodů

seřazeny ve třech skupinách podle obtíž-
nosti, za správnou odpověď získává 
soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou 
odpověď se mu jeden bod strhává. 

Naši žáci se zúčastnili všech kategorií 
určených pro základní školy – Cvrček, 
Klokánek, Benjamín a Kadet. Celkem se 
do soutěže zapojilo 315 žáků 2. – 9. roč-
níku. Velkého úspěchu dosáhl žák Matěj 
Šafarčík z VII. A, který zvítězil s velkým 
bodovým náskokem nad svými spolu-
žáky ve školní kategorii Benjamín. V ka-
tegorii Klokánek si vítězství odnesla Mia 
Christina Kempe ze IV. A a v nejmladší 
kategorii Cvrček zvítězili se stejným 
bodovým ziskem Jan Mikeška ze třídy 
III. A a Bruno Kejval ze třídy III. B. 
V kategorii Kadet nejstarších žáků zvítě-
zil Leon Lapčík ze třídy IX. B. Všem 
úspěšným soutěžícím gratulujeme!

Pro ilustraci si můžete vyzkoušet, nad 
jakými úlohami si žáci v kategorii Kadet 
letos lámali hlavy.

Mgr. Michaela Štěpánová
Řešení: 3A, 4B, 5C, 6D

 � Koncert ZUŠ
Dne 21. března se celý I. stupeň zúčast-

nil koncertu v KD, který pro nás připra-
vili žáci a učitelé místní ZUŠ. Koncert 
trval 45 minut. Děti tam zpívaly, hrály na 
klavír, housle, flétny, klarinet i saxofon. 
Nejvíce se všem líbily bicí. Celé předsta-
vení uváděl pan ředitel. Do programu byla 
zařazeno mnoho známých melodií 
a písní, např. Titanic, Piráti z Karibiku 
nebo Jožin z bažin. Pan ředitel nám při 
tom pokládal různé otázky ohledně hu-
debních nástrojů. Takže jsme se třeba 
dozvěděli, že piánu neříkáme piáno, ale 
pianino a že klavírní křídlo má 88 klapek. 
Na chvíli jsme se sami mohli stát umělci 
a zahrát si společně s panem učitelem 
Jančálkem a jeho skupinou bicích 
nástrojů. 

Nela Palová, Veronika Musiolová, IV. A
 � Projektový den Voda
Ve středu 22. března proběhl na 

1. i 2. stupni školy v rámci Světového dne 
vody projektový den. Děti dostaly mož-
nost přijít do školy v oblečení inspirova-
ném vodou. Celý den byl určený k bádání, 
experimentování, vypracovávání tema-
ticky laděných úkolů nebo prozkoumá-
vání a objevování pojmů spojených 
s vodou a jejím vlivem na přírodu a člo-
věka. Proto se v hodinách objevily pokusy 
s vodou, úlohy zaměřené na vodu nebo 
vodní obyvatele. Děti také poznaly vodní 
pojmy v cizích jazycích nebo si zahrály 
hry a luštily kvízy zaměřené na vodu. 
Výsledkem některých činností byly 

vypracované plakáty, literární výtvory, 
pracovní listy nebo myšlenkové mapy, 
výsledkem jiných spokojenost ve tváři 
dětí.

Mgr. Petra Červenková, koordinátor EVVO
 � Drahá vodo,
jsem ráda, že existuješ. Bez tebe bych 

tu nebyla. Jsi všude kolem mě. Jsi ve 
vodovodu, v řece a v jezeru. Děkuji, že 
živíš všechny mé kamarády, rodinu a jiné 
lidi. Vždy, když mě bolí hlava, ostatní mi 
řeknou: “Napij se.” A já se napiju. Rodiče 
vezmou ručník, namočí ho do tebe a dají 
mi ho na mou bolavou hlavu. Tvůj zvuk 

je uklidňující a příjemný. Tvá barva je 
modrá a modrou vidíte skoro všude, jako 
nebe, rostliny, domy, auta a tak dále. 
V moři v tobě můžeme najít mnoho po-
kladů, např. škeble, krásně zbarvené 
rybky a šperky, které mohli lidé ztratit. 
Bez tebe nepřežijeme týden a při sportu 
si trochu srkneme vody a to nás nakopne 
zpět do kondice. Nelíbí se mi moc, jak tě 
my lidé znečišťujeme, házíme odpadky 
a vpouštíme do tebe různé škodlivé látky. 

Nela Svozilová, VI. B
Na Den vody jsme si nebrali žádné 

učivo, ale všichni jsme se oblékli do 
modrého. Nejdříve jsme si pouštěli zají-
mavosti o vodě a pak jsme psali a kreslili, 

co jsme si zapamatovali. Pracovali jsme 
ve skupinách. Nejlepší byly pokusy.

Vojtěch Türke, III. A
Dělali jsme pokusy s vodou a balonky, 

pepřem, lentilkami, mlékem, olejem, 
barvivem. Taky jsme dělali sopku ve 
sklenici. Byl to super den. 

Alex Petráš, III. A
 � Návštěva předškoláků 
Během měsíce dubna proběhne na naší 

škole zápis dětí do 1. tříd. Pro budoucí 
prvňáčky to však nebude jejich první 
návštěva v naší škole. Většina z nich se 
přišla k nám do školy podívat už v březnu 

společně se svými učitelkami ze školky. 
Přivítali je žáci a paní učitelky z prvních 
tříd. Ukázali mladším kamarádům, co se 
už ve škole naučili. Děti si společně za-
zpívaly některé písničky. Následovala 
další část, během které si předškoláci 
sami vyzkoušeli, jak se sedí ve školních 
lavicích, a plnili první školní úkoly. Sa-
mozřejmě nemohla chybět svačinka, 
kterou předškolákům připravily paní 
kuchařky ze školní jídelny, za což jim 
patří náš dík. Věříme, že i díky tomu 
budou děti přicházet k zápisu bez něja-
k ých vět ších obav z neznámého 
prostředí. 

Mgr. Dagmar Hasalová, třídní učitelka I. A
 � Ukázka předení 

v I. a II. ročnících
V rámci učiva prvouky se děti učí nejen 

o hospodářských zvířatech, jaký užitek 
z nich máme, ale i něco o historii. Jak to 
bylo kdysi dávno, když nebyla elektřina, 
jak se naši předkové oblékali, jak žili 
a pracovali. Pro zpestření výuky jsem se 
tedy oblékla do kroje, obula dřeváky, na 
záda vzala nůši, popadla kolovrátek a při-
šla jsem dětem ukázat, jak dlouhá 
a pracná je taková cesta k tomu, aby si 
člověk mohl nazout ponožky, obléci svetr 
nebo nasadit čepici. Společně s dětmi 

(Pokračování na straně 6)

  �� Den vody 2. stupeňDen vody 2. stupeň

  �� Den vody 1. stupeňDen vody 1. stupeň
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 � ADAPTAČNÍ KLUB 
SLUNÍČKO

Od 16. ledna probíhá v naší mateřské 
škole pravidelně každé pondělí setkávání 
rodičů s dvouletými dětmi. Letos se klub 
koná celkem 13krát, a to vždy od 15:00 
do 16:00 hodin ve třídě Sluníček. Paní 
učitelky mají na každé setkání pro děti 
a jejich rodiče připravené rozmanité 

aktivity a dětem je dán prostor také pro 
spontánní hry a činnosti dle jejich potřeb 
a zájmů. Klub Sluníčko je již dlouholetou 
tradiční akcí v rámci spolupráce mateřské 
školy s rodiči a slouží především k sezná-
mení se s prostředím školky a násled-
nému usnadnění adaptace dětem, které 
mají  v budoucnu do naší školky 
nastoupit. 

 � KARNEVAL V MŠ
Protože ctíme lidové tradice a sezna-

mujeme děti s jejich odkazem, uspořádali 
jsme dne 24. ledna ve školce dopolední 
masopustní karneval. Rodiče své děti 
vystrojili do úžasných masek a kostýmů, 
paní učitelky v jednotlivých třídách při-
pravily dětem spoustu zábavných her 
a úkolů a společně jsme si všichni užili 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

jsme vlnu napřed ostříhali na modelu 
ovečky, vyprali, vyčesali, sepředli, tkali 
a upletli pár oček na ponožce. Děti si pak 
měly možnost obléct už hotové výrobky 
a odhadovaly (celkem správně), kolik 
hodin práce je k takové výrobě zapotřebí. 
Také je zaujalo, že sepříst se dá nejen vlna 
z ovce nebo lamy, ale i srst třeba ze psa 
nebo kočky. 

„A paní učitelko, nebudete mít z toho 
předení tu velkou nohu, velký palec a ten 
velký pysk, jako ty t ř i  přadleny 
v pohádce?“

„Nebojte, děti, nebudu!“
Mgr. Jaroslava Návratová

 � Velikonoční trhy
Každý rok navštěvujeme v rámci výuky 

velikonoční výstavu. I letos se tato vý-
stava konala v Kulturním domě v Petřko-
vicích, a to v pátek 31. března. K vidění 
bylo velké množství jarně laděných deko-
rací. O příjemnou atmosféru se se svým 
kulturním představením postaraly děti 
z mateřské školky.

Bylo tam tolik pěkných věcí, že jsem 
nevěděla, co si mám koupit. Nakonec 
jsem si vybrala perníček. 

Nela Gemelová, IV. A  �� Ukázka předeníUkázka předení

Z DĚNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
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zábavné dopoledne včetně promenády 
masek, hudby a tance.

 � PREVENTIVNÍ PROGRAM 
Prevence je důležitá, to ví snad dnes už 

každý. U malých a lehce zranitelných dětí 
je pak zvlášť důležité, aby i ony byly 
připravené na různé situace, se kterými 
se mohou v životě setkat. Jak se zachovat 
v případě, kdy je obtěžuje cizí člověk 
a láká je na bonbónky, štěňátko, či jiná 
lákadla, o tom se děti dozvěděly v rámci 
preventivního interaktivního programu, 

který se uskutečnil dne 1. února. A také 
např. o tom, jak zvládat konfliktní situace 
s jiným dítětem, nebo co dělat, když nám 
jiné dítě ubližuje. Děti si odnesly z této 
akce spoustu cenných poznatků a formou 
situačního učení si některé situace mohly 
samy vyzkoušet.

 � BESEDA S RODIČI 
PŘEDŠKOLÁKŮ NA TÉMA 
„BLÍŽÍ SE ZÁPIS“

Blíží se zápis do školy, a proto jsme 
v rámci projektu OPJAK a na základě 
dlouholeté spolupráce s místní ZŠ uspo-
řádali dne 8. února besedu pro rodiče 

předškoláků, na které paní ředitelka Mgr. 
Monika Konečná předala rodičům důle-
žité informace o průběhu přijímacího 
řízení a paní učitelka Mgr. Sylva Piska-
llová s rodiči besedovala na téma, co by 
dítě mělo zvládnout při nástupu do školy, 
na co by se rodiče měli zaměřit a jak 
s dítětem potřebné dovednosti procvičo-
vat. Rodiče si odnesli z besedy spoustu 
cenných informací a návodů, jak pomoci 
svému dítěti úspěšně zvládnout vstup do 
základního vzdělávání.

 � INFORMATIVNÍ SCHŮZKA 
PRO RODIČE SE 
STAROSTOU 
A MÍSTOSTAROSTKOU 
PETŘKOVIC

Dne 16. února se v mateřské škole ko-
nala mimořádná schůzka pro rodiče se 
zástupci zřizovatele. Rodiče zde byli in-
formováni o změnách v provozu MŠ, 
které jsou nevyhnutelné z důvodu vý-
stavby a rekonstrukce budov mateřské 
školy. Z důvodu toho, že bezpečnostní 
technik zamítnul provoz MŠ ve stávající 
budově v době její rekonstrukce, bude 

v průběhu př íšt ího školního roku 
2023/2024 dočasně provoz přesunut do 
nově vybudované přístavby MŠ a čás-
tečně do prostor školní družiny v ZŠ 
v Petřkovicích. Z důvodu probíhajících 
stavebních prací v areálu MŠ letos nebude 
probíhat ani prázdninový provoz. Děku-
jeme všem rodičům za pochopení a vě-
říme, že toto náročné období společně 
zvládneme.

 � BESEDA PRO DĚTI 
V KNIHOVNĚ

V rámci spolupráce s místní knihovnou 
jsme dne 1. března přijali pozvání na 
interaktivní vzdělávací besedu se stu-
dentkami Lékařské fakulty OU, které si 
pro děti připravily zajímavý program 
„Zraněný medvídek“. Program byl zamě-
řený na zdravovědu a základy první po-
moci. Děti ze třídy Hvězdiček si rozšířily 
poznatky o lidském těle, vyzkoušely si 
roli zdravotníka a společně ošetřovaly 
zraněného plyšového medvídka. Dozvě-
děly se spoustu užitečných informací 
o tom, co mají dělat, když se zraní, nebo 
když jsou svědky zranění jiného člověka. 
Beseda děti velmi zaujala a v následují-
cích dnech byla ve školce nejvyhledáva-
nější hra „Na lékaře“, kdy děti čerpaly ze 
svých bohatých prožitků z besedy 
v knihovně.

 � PLAVÁNÍ S PŘEDŠKOLÁKY
Od 15. března jsme začali s předško-

láky navštěvovat lekce plavání v AD 
Landek, který sousedí přímo s naší ma-
teřskou školou. Plavání s předškolními 
dětmi má nezastupitelný význam ve 
vytváření vztahu k vodě a navíc podpo-
ruje u dětí psychomotorický vývoj, koor-
dinaci a hrubou motoriku. Výrazně 

  �� Karneval v MŠKarneval v MŠ

  �� Preventivní programPreventivní program

  �� Zraněný medvídek – beseda Zraněný medvídek – beseda 
v knihovněv knihovně

(Pokračování na straně 8)
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pozitivní vliv má plavání a aktivity ve 
vodě také na otužování organizmu. V zá-
věru každé lekce se dětí chodí vyhřát do 
parní sauny, která je příjemným zakon-
čením vodních hrátek.

 � NÁVŠTĚVA V ZŠ 
S PŘEDŠKOLÁKY

V rámci již tradiční spolupráce s místní 
ZŠ se naši předškoláci dne 17. března 
vydali spolu s paními učitelkami na pro-
hlídku školy. Nejprve navštívili hlavní 
budovu 2. stupně, kde sídlí i paní ředi-
telka, která se přišla spolu s paní zástup-
kyní také na své budoucí prvňáčky 
podívat. Milé paní kuchařky připravily 
ve školní jídelně pro děti sladké občerst-
vení a poté se děti přesunuly na druhou 
budovu 1. stupně ZŠ, kde už na ně čekaly 
paní učitelky a kamarádi z 1. tříd. Naši 
předškoláci si v rámci této návštěvy vy-
zkoušeli roli školáků a paní učitelky si 
pro ně připravily spoustu zajímavých 
edukačních aktivit. Kamarádi z 1. tříd 
našim předškolákům předvedli, jak to ve 
škole chodí, a ujistili je, že se opravdu 
není čeho bát, protože ve škole je zábava. 
Pochlubili se svou aktovkou i penálem 
plným psacích potřeb, které zároveň 

nabídli k vypracování pracovního listu. 
Návštěvu ve škole si děti opravdu užily 
a už se nemohou dočkat, až půjdou začát-
kem dubna s rodiči k zápisu.

 � NOVÁ BUDOVA MŠ NÁM 
KRÁSNĚ ROSTE PŘED 
OKNY

Od srpna minulého roku, kdy započala 
stavba nové budovy MŠ, uplynulo téměř 
¾ roku a hrubá stavba budovy včetně 
spojovacího krčku je téměř hotová. 
O tom, jak nám nová školka roste před 

očima, si vedeme pečlivou evidenci foto-
grafií a jednou o tom budeme dětem 
vyprávět a vzpomínat na to, jak toto ob-
dobí nebylo vůbec jednoduché jak pro nás 
zaměstnance, děti i rodiče, tak i pro zři-
zovatele. Avšak rýsující se vidina krás-
ných zítřků v nové moderně vybavené 
mateřské škole nám pomáhá všechny 
obtíže a nepříjemnosti s tím spojené 
zvládnout a my se na novou školku, ve 
které bude dostatečná kapacita pro 
všechny petřkovické děti, už moc 
těšíme.

 � ODEMYKÁNÍ LESA 
V pátek 23. března jsme se s dětmi 

vydaly na již tradiční projektovou vy-
cházku na landecký kopec. Počasí nám 
přálo, sluníčko hřálo a děti už netrpělivě 
vyhlížely barevné cedulky s úkoly zvířá-
tek, na které se moc těšily. Po splnění 
všech zábavných a dobrodružných úkolů 
jsme se všichni setkali na lesní mýtině, 
kde jsme symbolicky odemkli les kouzel-
ným zaříkávadlem a zlatým klíčem. 
Velkým překvapením na závěr našeho 
putování lesem byl dopis od zvířátek, 
k terý dovedl dět i až k sladkému 
pokladu. 

 � CO NÁS V MŠ V NEJBLIŽŠÍ 
DOBĚ ČEKÁ:

- 13. DUBNA SFÉRICKÉ KINO NA 
TÉMA ZEMĚ A VESMÍR

- 18. DUBNA MYŠKA KLÁRKA 
A BUDULÍNEK – TÉMA TŘÍDĚNÍ 
ODPADU A EKOLOGIE

- 27. DUBNA DIVADLO LETADLO 
V KD – VÝPRAVA ZA LEDNÍM 
MEDVĚDEM

- 28. DUBNA REJ ČARODĚJNIC NA 
STARÉM NÁDRAŽÍ

Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ

  �� Předškoláci v ZŠPředškoláci v ZŠ

  �� Předškoláci na lekci plaváníPředškoláci na lekci plavání

Z dění…
(Pokračování ze strany 7)

  �� Odemykání lesaOdemykání lesa
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Základní 
umělecká škola

Vážení spoluobčané, v měsíci březnu 
naše škola uspořádala po „covidové“ 
pauze opět výchovné koncerty pro žáky 
ze základních škol a pokračují také třídní 
předehrávky jednotlivých učitelů. 
30. března jste měli také možnost po-
slechnout si naše žáky na III. celoškolní 
předehrávce. V dubnu pokračují třídní 
předehrávky jednotlivých učitelů 
a v květnu se můžete těšit na vystoupení 
našich žáků třeba na absolventském 
koncertě 4. května a 11. května na kon-
certě ke „Dni matek“, všechny v 17:00 
v sále ZUŠ. Speciálně bych chtěl upozor-
nit a všechny pozvat také 1. června na 
třetí ročník akce s názvem „Old Stars and 
Friends“, kde se jako interpreti představí 
jednotliví učitelé se svými přáteli. Akce 
začíná v 17:00 hodin v sále ZUŠ a v pří-
padě hezkého počasí bude druhá půlka 
venku na prostranství před školou. Na 
všechny akce srdečně zveme.

Rodiče bych také rád upozornil, aby 
v průběhu měsíce května sledovali naše 
webové stránky, případně vývěsky úřadu 
Petřkovic, nebo základní školy, kde budou 
zveřejněny termíny a podmínky „přijíma-
cího řízení“ na školní rok 2023/2024. Zde 
musím ještě upozornit, že od příštího 
školního roku budeme muset malinko 
zvýšit školné, protože i nám se do nákladů 
promítlo zvýšení energií a stávající výše 
školného nebyla zvyšována minimálně 
patnáct let. Nebude to ovšem žádný dra-
matický nárůst, bude se jednat o cca 
100–150 Kč za jedno pololetí. Pořád jsme 
ale nejlevnější „kroužek“, protože i tak 
u nás v průměru vychází jedna vyučovací 
hodina na 42 Kč.

V měsíci únoru proběhla okresní a kraj-
ská kola soutěží ZUŠ v komorní hře na 
dechové nástroje, kterých zúčastnili dva 
soubory z naší školy. Soubor ve složení 
Tereza Navrátilíková, Mikuláš Navrátilík 
a Matěj Moravec získal 2. cenu a soubor 
ve složení Dorota Šeneklová a Nicolas 
Krömer získal 1. cenu a postup do celo-
státního kola, které se koná koncem dubna 
v Liberci. Srdečně blahopřejeme a držíme 
palce.  Pavel Dvořák, ředitel školy

Dne 17. března 2023 se konala výroční 
členská schůze Klubu seniorů v Petřko-
vicích. Přítomné přišla pozdravit mís-
tostarostka Petřkovic paní Mgr. Monika 
Konečná. Jelikož byl březen, kdy mají 
všechny ženy svátek, každá z našich se-
niorek obdržela při příchodu malou 
pozornost.

Schůzi zahájila předsedkyně paní 
Alena Sanetriková, která přednesla 
zprávu o činnosti klubu za rok 2022, 
vyzvedla aktivitu klubu a celého výboru, 
který pro své členy připravoval a zabez-
pečoval kulturní a společenské akce, 
zájezdy i společné vycházky po okolí. 
Účast na těchto akcích i na zájezdech je 
vždy vysoká. Poté seznámila členy se 
zprávou matrikářky o počtu členů naší 
organizace a vyzvala přítomné, aby mi-
nutou ticha uctili památku členů, kteří již 
nejsou mezi námi.

Byla vyzvednuta činnost taneční sku-
piny Country girls a sportovního oddílu, 
které úspěšně reprezentují nejen naši 
organizaci, ale i Městskou a Krajskou 
organizaci seniorů ČR. Naši sportovci 
obsazují vždy přední místa v rámci KSH.

Následovala diskuse, během které paní 
místostarostka seznámila naše členy 
s některými změnami, které nás čekají 
především v dopravě, dále s připravova-
nými akcemi úřadu, kterých se bude 
účastnit i naše seniorská organizace. 

Odpovídala na otázky týkající se přede-
vším možnosti výstavby domova dů-
chodců v Petřkovicích, výstavby nového 
areálu naproti ul. Včelařská apod. V zá-
věru poděkovala předsedkyni paní Aleně 
Sanetrikové za úspěšné vedení Klubu 
seniorů v Petřkovicích a popřála hodně 
úspěchů v naší činnosti.

Po projednání a schválení výsledků 
hospodaření a rozpočtu na rok 2023 
a všech předepsaných dokumentů, sezná-
mila nás předsedkyně paní Sanetriková 
s plánovanými akcemi na rok 2023, ke 
kterým patří již tradičně všemi oblíbená 
„Vaječina“ či „Petřkovický guláš“, ten 
bude v letošním roce součástí velké akce 
pořádané Úřadem městského obvodu 
Petřkovice. Naplánované jsou rovněž dva 
zájezdy a ještě spousta různých akcí 
a výletů za poznáním. Už se na ně všichni 
moc těšíme. Předsedkyně poděkovala 
všem členkám výboru za přípravu a or-
ganizaci akcí, za dosavadní práci, které 
se věnují ve svém volném čase a která je 
skvělá a ke spokojenosti nás všech.

Poté pokračoval program občerstvením 
a tancem za doprovodu pana Blokeše. 
Všichni se dobře bavili a diskutovali 
o připravovaných akcích, na které se 
ihned mohli na schůzi přihlásit.

Za výbor Seniorů Petřkovice
Jaroslava Petříková

Ze života petřkovických seniorů

Drazí spoluobčané, 
přinášíme vám informace o dění v naší 

hasičské zbrojnici. Na úvod informace 
k našemu dětskému sportovnímu hasič-
skému kroužku – ten bude probíhat 
opětovně každý čtvrtek, a to od 17 do 
18:30 hod. v naší hasičárně. V sobotu 
15. 4. od 9 do 12 hod. proběhne ve zbroj-
nici den otevřených dveří pro děti a ro-
diče, kde bude probíhat nábor dětí do 
kroužku. Rádi tak přivítáme všechny 
děti, které se k nám chtějí přidat, nebo se 
jen chtějí přijít podívat, co vlastně takový 
kroužek mladého hasiče obnáší. Mladí 
hasiči by měli být vedeni k tomu, aby se 
naučili a posléze i zdokonalovali své 
technické a sportovní dovednosti v růz-
ných odvětvích, např. požární sport 
různého typu, poskytování první pomoci, 
orientace v terénu, střelba ze vzduchové 
pistole apod. Mohou tak nahlédnout pod 
pokličku činností svých dospělých kolegů 

z výjezdové jednotky. Naplánovány bu-
dou také různé exkurze typu pracovišť 
IZS či různé výlety. Nebudou chybět ani 
akce jako mezigenerační setkání se seni-
ory, účast na dětském dni, či eko aktivita. 
Pokud byste rádi, aby děti směřovaly 
tímto směrem a získaly cenné zkušenosti 
do života, neváhejte za námi dorazit, nebo 
oslovte vedoucí mládeže Martinu Juraští-
kovou (tel. 728 478 578). 

Nesmíme zapomenout zmínit, a hlavně 
poděkovat paní Kulhánkové a firmě VAT 
Electronic (Dálkové ovladače VAT) za 
koupi nových sportovních dresů pro naše 
malé hasiče. Jsme nesmírně vděční, že 
máme nyní možnost se dále veřejně 
s dětmi prezentovat a děti mají nyní novou 
motivaci ukázat všem, ke kterému hasič-
skému sboru patří a za který budou na 
hasičských soutěžích nyní bojovat. 

Z hasičské zbrojnice

(Pokračování na straně 10)
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V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Co se týče činnosti výjezdové jednotky, 
ta má od letošního února k 30. 3. za sebou 
celkem 5 událostí. Začátkem tohoto mě-
síce v nočních hodinách vyjela jednotka 
k popadaným větvím na ulici 1/56 mezi 
obcemi Petřkovice a Ludgeřovice. Další 
2 výjezdy na popadané stromy následo-
valy ještě týž den v naší městské části. Na 
druhý den dopoledne zaznamenala jed-
notka výjezd rázu technické pomoci opět 
na spadlý strom. V měsíci březnu pak 
proběhl letošní již šestý výjezd, tentokrát 
ovšem plánovaný. Na žádost městského 
úřadu se jednalo o kácení stromu za naší 
cukrárnou, který ohrožoval procházející 

obyvatele. Jednotka se pak ve volném 
čase věnovala odborné přípravě na témata 
nositel dýchací techniky, či postup při 
požáru budov. 

Ve sboru mezitím probíhají přípravy na 
chystané akce, které proběhnou v koope-
raci s úřadem, školou, či ostatními spolky. 
Na přelomu měsíců duben a květen bu-
deme opět stavět v naší obci májku. 
Vracíme se tak k původní tradici, která 
tady kdysi byla. Tímto bychom ovšem 
chtěli apelovat na všechny občany, kteří 
budou mít nutkavou snahu odříznout 
vrcholek májky, aby tak činili pouze 
v době, která je dle tradice k tomu určená. 
Jinak bude k této věci přistupováno jako 
k vandalství a poškozování cizí věci. 
Kácení s doprovodným programem pro 
naše občany je naplánované na 27. května. 
Další výraznou akcí pro vás a vaše děti 
bude připravovaný každoroční Den dětí 
s ukázkou techniky. Letos bude poprvé 
tvořen společně s ostatními spolky, ško-
lou a úřadem, zabalen do názvu Den obce. 
Pro návštěvníky bude přichystán dopro-
vodný program, soutěže pro děti, ukázka 
činnosti IZS a mnoho dalšího. Letos 
poprvé proběhne akce v prostranství 
náměstí Petřkovic. Těšíme se na hojnou 
účast. 

Na závěr bychom chtěli připomenout 
projekt AED pro život, na který už se 
vybrala polovina potřebných financí. 
Chtěli bychom všem moc poděkovat za 
podporu, kterou do tohoto projektu vklá-
dáte. Zároveň bychom chtěli poprosit 
ostatní, aby nám pomohli tento projekt 
dokončit. Chybí vybrat ještě bezmála 50 
tis. korun. Pokud tedy máte chuť a mož-
nost pomoci, rádi přivítáme jakýkoliv 
sponzorský dar na transparentní účet 
2501700434/2010, VS: 202302. Více 

Z hasičské…
(Pokračování ze strany 9)
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informací naleznete na www.aedprozivot.
cz. S tímto projektem nám nyní také ve-
lice pomohla paní Dluhošová, která ve 
své iniciativě „Petřkovice pomáhají“ 
dokázala vybrat v benefiční akci Jarní 
věncování nemalou finanční částku, tu 
následně věnovala do již zmíněné veřejné 
sbírky. Akce probíhala v klidném, přátel-
ském a veselém duchu v naší hasičské 

zbrojnici. Lidé, kteří se této akce zúčast-
nili, si tak kromě posezení s přáteli mohli 
vyrobit a odnést velikonoční dekorace. 
Všem zúčastněným a obzvláště pak paní 
Dluhošové patří naše veliké díky. 

S přáním krásně prožitých jarních dní 
Bc. Ladislav Hladík,  

velitel družstva 
Vážení přátelé, 
jaro je v plném proudu a my začínáme 

čím dál víc času věnovat svým zahrád-
kám. Rád bych Vám popřál úspěšnou 
sezonu plnou radosti, vhodného počasí 
a obrovské úrody. 

Jsem rád, že i přes krásné počasí jste si 
udělali v neděli 19. března odpoledne čas 
a přišli jste na naši Výroční členskou 
schůzi. Ne všichni, ale 44 nás bylo, což 
je krásná účast a já Vám za ni děkuji. 
Taktéž děkuji i našim hostům z ÚS Ost-
rava – př. Špakovi a př. Šustkové 
a z ÚMOb Ostrava- Petřkovice – paní 
Monice Konečné. Schůze probíhala kla-
sickým způsobem, po přivítání, volbě 
mandátové a návrhové komise zhodnotil 
předseda př. Vjačka uplynulý rok a nastí-
nil náš plán na rok letošní. Následně jsme 
si vyslechli zprávy finanční, matriční, 
zprávu kontrolní komise, zprávu o čin-
nosti kroužku Mladých zahrádkářů, 
zprávu mandátovou a návrhovou. V dis-
kusi jsme se zmínili o plánovaném zvy-
šování členských příspěvků od příštího 
roku. Toto 100% navýšení jde z ústředí 
ČZS, všeobecně se shledává s nevolí u ÚS 
i ZO napříč republikou. Uvidíme, zda 
naše připomínky budou zohledněny. Po 
skončení VČS byli zúčastnění pohoštěni 
řízkem a bramborovým salátem. Myslím, 
že jsme si toho nedělní odpoledne všichni 
v dobré náladě užili. 

Na naší schůzi byl prezentovaný i ná-
sledující zájezd, který se bude konat 
v sobotu 13. května, a na Vaši žádost 
pojedeme oblíbenou trasu do polských 
zahradnictví Kapias a Pudelek. Odjezd 
z náměstí bude v 7:00 hod. Cena je 350 
Kč, lístky je možné zakoupit u paní Hol-
leschové v textilu a potravinách naproti 
I. stupně ZŠ. Pro případné informace 
k zájezdu kontaktujte př. Vjačku (731 686 
522). O zájezdu budeme informovat také 
ve vývěskách, na webových stránkách 
a na Facebooku. 

Další akce, které se bude naše ZO 
účastnit, bude Den obce v sobotu 
24. června. Součástí naší účasti, kromě 
účasti v soutěži o Petřkovický guláš, bude 
také otevření zahrady našich mladých 
zahrádkářů. Více o této akci budeme 
informovat v příštím čísle zpravodaje. 

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák 

Z činnosti 
ZO ČZS Ostrava
Petřkovice

Pandemie Covidu znemožnila v letech 
2021 a 2022 plesovou sezónu, a tak musely 
děti počkat až do 19. února letošního roku. 
Nadměrná účast dětí a jejich doprovodu 
to potvrzovala. Sál našeho kulturního 
domu se odpoledne velice rychle zaplnil 
a rej mohl začít. Nejprve všechny přivítal 
předseda pořádající organizace TJ Petř-
kovice pan Pavel Kukučka. Po něm se pak 
ujal hudebního kormidla dýdžej Pro-
cházka. Nejdřív vystoupil nový taneční 
kroužek naší TJ, kdy mladší školačky 

předvedly své umění. Po jejich vystoupení 
se o zábavu, včetně nejrůznějších soutěží 
pro děti, staraly mladé členky naší tělo-
výchovné jednoty. Děti se tak mohly na 
parketu sálu našeho kulturního domu 
dokonale vyřádit. Očekávaným vrcholem 
plesu byla jako vždy bohatá tombola, na 
kterou se děti nejvíce těší. 

Kromě hlavního pořadatele plesu 
a hlavního sponzora Tělovýchovné jed-
noty Petřkovice, byli dalšími sponzory 
ÚMOb Ostrava-Petřkovice, nájemce 

obchodního domu 
v Petřkovicích pan 
Trung Tien Le a paní 
Grichníková – Hrač-
kovnictví. 

Krásné prostředí 
rekonst r uovaného 
Kult u r n ího domu 
v Petřkovicích umoc-
nilo příjemný zážitek 
nedělního odpoledne. 
Celkový počet pří-
tomných dětí byl 120 
a k tomu ještě nutno 
připočítat jejich velmi 
početný doprovod. 

Výbor TJ Petřkovice

Dětský maškarní ples



duben 2023  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Řidiči by měli mít na paměti, že na 
železničních přejezdech je potřeba dbát 
zvýšené opatrnosti. Střet vozidla s vlako-
vou soupravou bohužel často mívá tra-
gické následky, a proto by se řidiči měli 
vždy přesvědčit, že mohou přes želez-
niční přejezd bezpečně přejet. Zvýšená 
opatrnost také souvisí s rychlostí jízdy, 
kterou by měl řidič upravit již před želez-
ničním přejezdem. 

Dojde-li k zastavení vozidla na želez-
ničním přejezdu, je potřeba rychle zare-
agovat a odst ranit vozidlo mimo 
železniční trať. Nemůže-li tak řidič uči-
nit, například z důvodu technické závady, 
musí neprodleně udělat vše pro to, aby 
řidiči kolejových vozidel byli před nebez-
pečím včas varováni! Pokud například 
dojde k uvíznutí vozidla na železničním 
přejezdu z důvodu nerespektování světel-
ného zařízení mezi sklopenými závorami, 
musí řidič konat velmi rychle. Po sklopení 
závor má totiž řidič jen krátký čas na to, 

aby situaci vyřešil a s vozidlem ze želez-
ničního přejezdu bezpečně odjel. Jednou 
z možných variant je nadzvednout závory, 
ale to pouze v případě, že s řidičem se ve 
vozidle nachází spolujezdec, který závoru 
pro průjezd vozidla nadzvedne. Další 
variantou je podjetí pod závorou. Pokud 
řidič osobního vozidla pod závoru najede, 
závora se o auto sama nadzdvihne. Po-
slední variantou je závoru prolomit, a to 
v případě, že je vozidlo vyšší a závoru 
nenadzdvihne. Závory jsou k ta-
kovým situacím přizpůsobené 
a rozhodně vozidlo nepoškodí do 
takové míry, jako kdyby do něj 
narazil vlak. Navíc v těchto přípa-
dech jdou škody na vozidle stra-
nou. Nejdůležitější je ochrana 
života a zdraví jak posádky vozi-
dla, tak všech cestujících a stroj-
vedoucího ve vlakové soupravě.

Zvýšená opatrnost před želez-
ničním přejezdem neplatí pouze 

pro řidiče, ale také pro chodce. Ti by se 
měli vždy přesvědčit, zda mohou želez-
niční přejezd bezpečně přejít. Při přechá-
zení by nikdy neměli mít v uších sluchátka 
a také nerozptylovat svou pozornost 
mobilním telefonem. Chodci by nikdy 
neměli přecházet kolejiště v místech, kde 
přecházení není povoleno! 

nprap. Mgr. Darina Veselá
Policie ČR

oddělení prevence

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa – 
mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (dle hyg. opatření – individuální konzultace nebo společně - 
zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 18. 5. 2023, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice, 
mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

„Na železniční přejezd pozor dej, riskantně se nechovej“
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Vážení sportovní přátelé,
zimní období je pomalu na odchodu 

a náš fotbalový areál opět naplno ožívá. 
Sportovní přípravu postupně přesouváme 
na venkovní sportoviště. Z důvodu vel-
kého vytížení ploch v našem areálu bu-
deme pondělky využívat travnaté hřiště 
v Hošťálkovicích. 

Úvodem si zrekapitulujme počínání 
našich týmů účastnících se zimních lig. 
A tým mužů FC ODRA ve skupině B 
obsadil po třech výhrách, jedné remíze 
a prohře druhé místo, v utkání o konečné 
umístění se utkal s účastníkem krajského 
přeboru z Vřesiny, kterému podlehl 
2:3 a skončil na konečné 5. příčce. Do 
jarní části sezony vstupuje A tým 

s ambicí poprat se o postup do I. B třídy. 
Ze soutěže se před zahájením jarní části 
odhlásily Hošťálkovice a Michálkovice, 
jejich utkání z podzimu byla kontumo-
vána a po přepočtení tabulky vstupuje náš 
A tým do jara s jednobodovou ztrátou na 
vedoucí Markvartovice.

Starší dorostenci ve skupině A obsadili 
po třech výhrách, jedné remíze a prohře 
třetí místo, v utkání o konečné umístění 
uspěli se Stonavou v poměru 3:2 a skon-
čili na konečné 5. příčce. Cílem starších 
dorostenců v jarní části je záchrana 
v krajském přeboru. Mladší dorostenci 
ve skupině A obsadili po třech výhrách 
a jedné prohře druhé místo, v utkání 
o konečné umístění neuspěli s Polankou 

(2:4) a skončili na 
konečné 4. příčce. 
Starší přípravka ve 
skupině B obsadila 
po jedné výhře a třech 
prohrách páté místo, celkově se umístila 
na 10. místě.

První květnový víkend se můžeme těšit 
na 13. ročník mezinárodního turnaje 
starších přípravek o pohár starosty Petř-
kovic – LANDEK CUP 2023. Přípravy 
se blíží do finále, jste zváni do našeho 
areálu, přijďte podpořit domácí ODRU 
v zajímavé konfrontaci. 

Dušan Kašický, člen výkonného výboru

Ostravští strážníci značí 
kompenzační pomůcky 
syntetickou DNA 

I v letošním roce 
st rážníci označí 
imobilním a hen-
dikepovaným občanům města všech 
věkových kategorií jejich kompen-
zační pomůcky, a to pomocí speciální 
metody. Značení je bezplatné a cílem 
je maximálně přispět k ochraně ma-
jetku občanů. 

Stačí si pouze sjednat termín na 
telefonním čísle +420 720 735 125 
a k takovémuto značení může dojít 
i v místě bydliště. Tento projekt není 
časově omezen a je určen pro všechny 

Michaela Cieslarová
Městská policie Ostrava

Nádoby na 
separovaný sběr

Upozorňujeme, že v současné době 
dochází k postupné výměně nádob na 
komunální odpad na separovaný sběr 
za nádoby černé barvy. Nádoby na 
PAPÍR budou černé barvy s modrým 
víkem a modrým nápisem. Nádoby na 
PLAST budou černé barvy se žlutým 
víkem a žlutým nápisem. Přechodně 
tak může docházet k tomu, že na sta-
novišti budou nádoby různých barev, 
které budou postupně měněny, pokud 
již stávající nádoby neplní svou 
funkci.

Na začátku března oslavila odpadová 
společnost OZO Ostrava výročí – 20 let 
od zahájení provozu Centra odpadové 
výchovy (COV), vzdělávacího střediska, 
kde se žáci a studenti škol ve svozové 
oblasti učí zásadám správného naklá-
dání s odpady. Za dvacet let prošlo 
vzdělávacími programy o odpadech přes 
125 tisíc návštěvníků – od prvňáčků až 
po vysokoškoláky. Pro současné žáky 
a studenty škol ve své svozové oblasti 
OZO Ostrava vyhlašuje výtvarnou sou-
těž s názvem Víme, co s odpady!

Na začátku března roku 2003 zahajo-
valo COV svůj provoz vzdělávacím 
programem Kam s ním?, určeným pro 
5.-7. třídy ZŠ. Úplně prvními návštěvníky 
centra byli žáci 6. třídy ze základní školy 
v Rostislavově ulici ve Vítkovicích – 
školy, která už dnes neexistuje. 

„K tomu prvnímu programu brzy za-
čaly přibývat další, protože se ukázalo, 
že školy mají zájem o ekologicky laděné 
programy o odpadech i pro další věkové 
skupiny dětí,“ říká Vladimíra Karasová, 
vedoucí útvaru propagace a ekologické 
výchovy, která stála u zrodu vzdělávacího 
centra společnosti OZO Ostrava. „Ostatně 
program Kam s ním? nabízíme školám 
dodnes, ale za ty roky prošel mnoha 
úpravami, reflektujícími změny v sys-
tému nakládání s odpady v naší svozové 
oblasti. Dnes máme pro školy připraveno 
celkem 8 programů, přičemž každý 
z nich je přizpůsoben jiné věkové skupině 
dětí a mladých lidí.“ Kromě toho nabízí 

Centrum odpadové výchovy odborné 
exkurze pro vysoké školy, zejména pro 
studenty oborů souvisejících s odpado-
vou problematikou. 

V souvislosti s 20. výročím založení 
Centra odpadové výchovy společnost 
OZO Ostrava nyní vyhlašuje soutěž s ná-
zvem Víme, co s odpady! pro žáky a stu-
denty základních a středních škol ve své 
svozové oblasti. Půjde o výtvarné a au-
diovizuální práce s tematikou správného 
nakládání s odpady. Pro autory vítězných 
prací společnost připravuje zajímavé 
zážitkové odměny. Pravidla soutěže na-
jdou zájemci na webu společnosti v sekci 
Vzdělávání (https://www.ozoostrava.cz/
vzdelavani/soutez). 

Mgr. Vladimíra Karasová
OZO Ostrava s.r.o.

OZO už 20 let učí děti,  
jak nakládat s odpady

FC ODRA informuje
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety
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Fotbalový turnaj

Frézování komínů 

Vložkování komínů 
Kontroly a čištění spal. cest 

Tel: 602 930 888 
www.kominictvi-lukovsky.cz 
 
 
 
 
Velikost inzerátu 5,5 x 6,5 cm. 
 

V sobotu 13. 5. 2023 od 9:00 hod. proběhne 
na hřišti „FC BANA“ (za hostincem Staré ná-
draží) již 11. ročník fotbalového turnaje, který 
bude zakončen „penaltovým rozstřelem“, pro 
neregistrované sportovně založené občany. Letos 
je již turnaj plně obsazen, proto nebude možná 
registrace na místě. Pro všechny děti je zajištěn 
bezplatný pitný režim. Pro ostatní návštěvníky 

bude připraveno bohaté občerstvení za lidové 
ceny. Pro případ špatného počasí bude v areálu 
postaven stan pro 100 osob. Srdečně zveme 
všechny příznivce sportu a dobré zábavy. Přijďte 
a podpořte tento turnaj, který je vzpomínkou na 
turnaje konané v minulosti pravidelně 9. května.

Organizátoři turnaje


